BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 29 DE FEBRERO DE 2020

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Cartera en ejecucion
Previsién Especifica
Total del activo

PASIVO
Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario
Resultados acumulados

Total del patrimonio

Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas
Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia
Total cuentas de orden acreedoras

Zlaudia Pafrado Sahonero

~ntador Fideicorflisos y Fondos de Garantia
Coniabilidad
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3,776,032
10,642,008

6,787,102

(6,541,970)
14,663,262

27,924
27,924

20,249,976
(5,614,638)

14,635,338

14,663,262
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 29 DE FEBRERO DE 2020

Ingresos financieros
Gastos financieros
Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos
Resultado operativo bruto

Recuperacion de ativos financieros

Cargos por incobrabilidad y

desvalorizacion de activos financieros

Resultado de operaciones después de incobrables

Gastos de Administracion
Resultado de operacién neto

Resultado de gestiones anteriores neto

Resultado neto del periodo

Claudia™
Sontador Fidel

rfado Sahonero

misos yFondos de Garani(s
Centabilidad
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71,828

71,828

(31,015)
40,813

3,789

(205,665)
(161,063)

(161,083)

(161,063)
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

AL 29 DE FEBRERO DE 2020

Conceptos

Saldos al 1° de enero de 2019
Incremento del Patrimonio Auténomo
Resultado del periodo

Saldos al 31 de diciembre de 2019
Incremento del Patrimonio Auténomo

Resultado del periodo
Saldos al 29 de febrero de 2020

Claudia Harrado Sahonero
“ontador Fideicomisos yFondos de Garantla
Contabilidad

PATRIMONIO AUTONOMO
Resultados
Aportes Acumulados TOTAL
Bs Bs Bs

15,160,567 (3,270,494) 11,890,073
5,089,410 - 5,089,410
- (2,183,082) (2,183,082)
20,249,977 (5,453,576) 14,796,401
(161,063) (161,063)

20,249,977 (5,614,639) 14,635,338
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Bubgerente Contabilided de Opsraciones
Contabilidad
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 29 DE FEBRERO DE 2020

2020
Bs
Flujo de fondos en actividades de operacién:
Utilidad neta del periodo (161,063)
- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han
generado movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados (104,306)

Previsiones para desvalorizacion (3,789)

Prevision para incobrabilidad de cartera 205,665

Otras cuentas por pagar 27,924
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo (35,569)
Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores

Inversiones temporarias 72,836
Incemento (disminucion) neto de otros activos y pasivos

Disminucién de cuentas por pagar (146,264)
Flujo neto en actividades de operacion (108,997)

Flujo de fondos en actividades de intermediacion:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestion (238,866)
Flujo neto en actividades de intermediacion (238,866)

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. -
Flujo neto en actividades de financiamiento -

Flujo de fondos en actividades de inversién:

Disminucion (Incremento) en inversiones 392,033
Flujo neto en actividades de inversion 392,033
Disminucion de fondos durante el periodo 44170
Disponibilidades al inicio del periodo 3,731,862
Disponibilidades al cierre del periodo 3,776,032
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